Indicação 209/2023

             “Implantação de lombada para

acessibilidade na Rua Nove de Julho ao lado

da Comunidade Nossa Senhora da Rosa

Mística e São Bento”

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a implantação de redutores de velocidade com faixas de

pedestre no padrão de acessibilidade ao lado da comunidade católica de Nossa Senhora

da Rosa Mística e São Bento no Centro.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que, é um trecho na qual há uma

grande circulação de veículos e pedestres e a lombada servirá para atender a

acessibilidade do município e para evitar acidentes tendo em vista que seria implantada

nas proximidades da principal saída do bairro Maciel conforme fotos em anexo.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 03 de outubro de 2023

Daniel Marciano Basilio

Vereador

Fotos: